

حسین چرخابی در گفت و گو با «فرهیختگان»: سپاهان مقابل الاتحاد محکوم به برد است

پرسپولیس نباید تحت تاثیر ستاره‌های الدحیل باشد

حمدالله در الاتحاد خطرناک‌تر از بنزما است

شک نداشتیم تیم امید در هانگژو نتیجه نمی‌گیرد



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا در مرحله گروهی عصر امروز پیگیری خواهد شد و سپاهان و پرسپولیس، دو نماینده کشورمان در جدال خیلی سخت رانقلاب حریفان خود خواهند داشت. شاگردان موریس که در بازی اول خود در عراق به تساوی رضایت دادند به استقبال تیمی آمده‌اند که در صدر جدول لیگ عربستان قرار دارد و البته بدون کریم بنزما بهترین بازیکن خود به اصفهان آمده است. در سوی دیگر هم پرسپولیس از روز جمعه به قطر رفته تا در یک فضای آرام و بی حاشیه البته با امکانات ایده‌آل خودش را برای بازی مقابل الدحیل آماده کند. هدایت تیم قطری برعهده هرنان کرسپو، مهاجم آرژانتینی سابق اینتر است و فصل پیش توانسته تا مرحله نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان صعود کند. سرخپوشان در هفته اول در خانه مغلوب النصر شدند و چیزی که بیش از هر چیز هواداران این تیم را نگران کرده عملکرد نامیدکننده شاگردان یحیی در بازی با تیم عربستانی بود. به هر حال پرسپولیس اگر می‌خواهد از حیثیت خود در آسیا دفاع کرده و چهره یک مدعی راداشته باشد امشب باید از سد الدحیل عبور کند. حسین چرخابی، کارشناس اصفهانی فوتبال ایران در گفت و گو با فرهیختگان درباره دو بازی امشب نمایندگان کشورمان به سوالات مطرح شده پاسخ داد.

سپاهان شروع خوبی نداشت

وی در ابتدا با اشاره به بازی هفته اول سپاهان با تیم نیروی هوایی عراق، اظهار داشت: «حقیقتاً فکر می‌کردم که سپاهان نمایش بهتری را در بازی با نیروی هوایی ارائه داده و سه امتیاز بازی را کسب کند اما این اتفاق رخ نداد تا کار برای این تیم در ادامه راه کمی سخت شود. در شرایط فعلی سپاهان چاره‌ای جز برتری مقابل الاتحاد ندارد و به نوعی محکوم به پیروزی در این بازی خانگی است در غیر این صورت شرایط برای صعود خیلی سخت خواهد شد. چه بسا اگر نیروی هوایی را برده بود تساوی با الاتحاد هم در اصفهان نیز نتوانست نتیجه بدی باشد. فکر کنم خود موریس هم همین برنامه ریزی را کرده بود که متأسفانه تلاطمی پویش دو امتیاز بد را در عراق از دست دادند.

روز سخت مدافعان سپاهان

وی با تأکید بر اینکه غیبت کریم بنزما در بازی با سپاهان را باید به فال نیک گرفت، افزود: «نمایش فراموش کنیم که در شرایط فعلی حمدالله در ترکیب الاتحاد به مراتب خطرناک‌تر از بنزما است. از این جهت که او خیلی خوب در تیمش جا افتاده و شناخت زیادی هم از فوتبال آسیا دارد. او یکی از بهترین و خطرناک‌ترین مهاجمان لیگ قهرمانان است که مدافعان سپاهان برای مهارش روز سختی را پیش رو دارند. البته الاتحاد ستاره‌های شناخته شده دیگری از جمله کاتنه را هم در اختیار دارند که در مواقع حساس تأثیرگذاری خود را در این تیم نشان داده‌اند. در لیگ عربستان جدال

برای قهرمانی بین سه تیم الاتحاد، الهلال و النصر است که فعلاً الاتحاد صدر نشین لیگ کشورش به حساب می‌آید.»

امکان رقابت با تیم‌های عربستانی وجود نخواهد داشت

کارشناس فوتبال کشورمان با بیان اینکه عربستانی‌ها گام بلندی را از نظر ورزشی و اقتصادی در کشورشان برداشته، یادآور شد: «شاید حرف‌هایی که من می‌زنم را برخی نپسندند و حتی شما هم نویسی اما باید بپذیریم که سرعت پیشرفت در عربستان خیلی بالاست و فوتبال مامتاسفانه رویه عقب حرکت می‌کند. قطر میزبان جام جهانی شد و عربستان توانست با یک گام بلند اقتصادی و ورزشی ستاره‌های فوتبال دنیا را به لیگ حرفه‌ای آورده و الان کشورهای زیادی پخش بازی‌های لیگ این کشور را خریدارند. در حالی که ما درگیر زمین چمن ورزشگاه آزادی و سقف بود چه باشگاه‌ها هستیم. باعث تأسف است که در فوتبال هنوز مسیر درست را پیدا نکردیم و طبعاً پیشرفتی هم نخواهیم داشت. هنوز نمی‌خواهیم قبول کنیم که فوتبال تبدیل به یک صنعت در دنیا شده است. کشوری مثل برزیل درآمدش از ترانسفر بازیکنانش به دنیا بیشتر از حتی فروش نفت ما و حتی عربستان است. چرا باید در فوتبال ما باشگاه‌ها در آستانه ورشکستگی باشند و تیم‌های بزرگ درآمدزایی نداشته باشند. باشگاه‌های خصوصی هم که می‌خواهند خرج کنند با قوانین مانع آن‌هایی شوند. البته که مخالف اجرای قانون فرپلی مالی در لیگ‌مان سیستم اامعنی فرپلی این نیست که برای باشگاه‌ها سقف قرارداد بگذارند و بگویند بیشتر از این مبلغ نمی‌توانید بازیکن جذب کنید بلکه لیگ‌های معتبر دنیا شرایطی را برای باشگاه‌ها در نظر می‌گیرند که براساس درآمد حاصله سقف خرید تیم‌ها بالاتر می‌رود. در حالی که در فوتبال ما درآمدزایی خیلی کم است و حق پخش هم که بخش مهمی از آن است پرداخت نمی‌شود. در کل من نگران آینده فوتبال کشورمان هستم و تا همین الان از همسایه‌های خود خیلی عقب افتاده‌ام.»

پرسپولیس مقابل النصر ضعیف ظاهر شد

حسین چرخابی در ادامه درباره بازی حساس پرسپولیس و الدحیل نیز عنوان کرد: «متأسفانه پرسپولیس مقابل النصر ضعیف‌تر از حد انتظار ظاهر شد و این تیم را هفته‌ها پیشاید ماه‌ها بود که اینچنین ندیده بودم. پرسپولیس در چند سال اخیر همواره از بهترین نمایندگان کشورمان در لیگ قهرمانان بوده اما بازی‌ای که مقابل النصر ارائه داد هوادارانش و ما را ناامید کرد. البته که کیفیت بد زمین چمن ورزشگاه آزادی نقش عمده‌ای در دیداری کردن پرسپولیس داشت. متأسفانه از آنجایی که می‌بینم در بازی‌های خانگی اینچنین از زمین خودمان ضربه می‌خوریم. مصدومیت مهدی تریبی و در ادامه وحید اسیری به خاطر همین زمین بد بود که خدا را شکر آنها مصدومیت‌شان شدید نبود.»

گل محمدی از بهترین مربیان ایران است

کارشناس فوتبال کشورمان ضمن تمجید از یحیی گل محمدی خاطر نشان کرد:

تعطیلی یک‌ماهه لیگ جواب نداد، هنگ‌کنگ تیم عنایتی را حذف کرد

حماسه بزرگواران!



سیماک حاجی دبیر گروه ورزش

دومین افتضاح تیم امید در کمتر از یک ماه اتفاق افتاد و تیم رضا عنایتی درحالی‌که به نظر می‌رسید کار سختی برای رسیدن به نیمه‌نهایی بازی‌های آسیایی هانگژو ندارد و بسیاری از فوتبال‌دوستان منتظر جدال ایران و ژاپن در نیمه‌نهایی بودند با شکستی ناباورانه برابر هنگ‌کنگ از دور رقابت‌ها کنار رفت. تیم امید در حالی برد را تقدیم تیم درجه سه آسیایی کرد که کمتر از یک ماه پیش و در جریان دور نخست رقابت‌های انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس موفق شده بود با گل این تیم را شکست دهد اما حالا که در این تورنمنت دست عنایتی به مراتب بازر بود و او به جز دو بازیکن بزرگسال تیمش می‌توانست از بازیکنان کمتر از ۲۴ سال استفاده کند قافیه را به حریف باختند.

از همان زمانی که تیم ملی امید در رقابت‌های انتخابی المپیک پس از دو برد برابر رقبای آسان خود (هنگ‌کنگ و افغانستان) به مصاف ازبکستان رفت و با شکست برابر این تیم حتی نتوانست به عنوان یکی از بهترین تیم‌های دوری مرحله بعد شود می‌شد پیش‌بینی چنین عملکرد را در هانگژو داشت. تیم ما درحالی‌که ازبک‌ها دیدارهای خود برابر این دو حریف را بسیار پرگل‌تر بردند برابر این تیم‌ها با سه و چهار گل پیروز شدند تا در نهایت کار به شمردن کارت‌های زرد و قرمز کشیده شود. ما حذف شدیم و تیم‌هایی چون مالزی، ویتنام، اردن، کویت، اندونزی، تایلند و تاجیکستان راهی دور نهایی شدند و این شروع فاجعه برای فوتبال ملی ما بود.

البته شاید برای بررسی شروع این روند پراشتباه بهتر باشد به چند ماه قبل برگردیم. زمانی که هر روز در رسانه‌ها نامی جدید به عنوان کاندیدای هدایت تیم ملی امید مطرح می‌شد و جدال فدراسیون فوتبال و کمیته ملی المپیک برای اینکه حرف خود را به کرسی بنشانند در نهایت به جایی رسید که با نظر فدراسیون نشینان و البته سرمربی تیم ملی یکی از مربیان نزدیک به قلعه نویی به عنوان سرمربی تیم ملی امید معرفی شد. این انتخاب درحالی صورت گرفت که تیم ما فرصت زیادی برای آماده‌سازی نداشت و خود عنایتی هم می‌دانست که کار بسیار سختی برای دو تورنمنت مهم پیش‌رو دارد. با این حال او این مسئولیت را پذیرفت و حالا هم به جای فرار رو به جلو و بهانه‌جویی‌هایی که در روزهای گذشته هم نمونه‌های آن را دیدیم، باید پاسخگویی نتایج تیم باشد.

کمیته ملی المپیک و همچنین فدراسیون فوتبال نیز در این افتضاح پیش‌آمده کم‌تقصیر نیستند. چالشی که سال‌هاست بین این دو نهاد وجود دارد و هر کدام خود را متولی این تیم می‌داند اما درست تا زمانی که تیم راهی مسابقات تورنمنت‌ها نشده و پس از آن دیگر کسی نتایج ضعیف را گردن نمی‌گیرد. اینکه چرا مدت‌ها

پرسپولیس در بازی‌های زیادی در لیگ برتر، فوتبال نوین همراه با پاس‌های کوتاه و سرعتی مکرر را ارائه داده و برای رسیدن به دروازه حریف از کناره‌ها و عمق خیلی خوب حرکت می‌کند. من یحیی گل محمدی را خیلی دوست داشته و قبول دارم و اعتقاد دارم که تیم او می‌تواند در ادامه راه شکل بسیار بهتری پیدا کرده و از گروهش صعود کند. الدحیل یکی از دو تیم برتر قطر در چند سال اخیر بوده که آن‌ها هم به تازگی کوتینیو برزیلی را به خدمت گرفته‌اند که در بازی اول موفق به زدن یک گل شد و حتی یک پنالتی هم گرفت تا نشان دهد چقدر بازیکن تأثیرگذاری است. در کل اعتقاد دارم که اگر پرسپولیس شبیه تیمی باشد که فصل پیش ۱۰ بازی پیاپی خود را برد و در دو جام قهرمان شد، می‌تواند حتی الدحیل را در قطر شکست داده و خودی نشان دهد.»

بازگشت تریابی و امیری بهترین اتفاق بود

چرخابی با بیان اینکه النصر در تهران اجازه هیچ کاری را به پرسپولیس نداد، گفت: «خط هافبک و حمله النصر فوق‌العاده عالی بودند و در طول ۹۰ دقیقه بازی مقابل پرسپولیس تراب و تریپ و میدان تسلط کامل داشتند. شاید پرسپولیس تحت تأثیر نام ستارگان این تیم قرار گرفت و از طرفی مصدومیت تریابی و اخراج سرلک کار سرخپوشان را خیلی سخت کرد. اما برای بازی امشب بازگشت تریابی و امیری بهترین خبر برای یحیی است. هر دو بازیکن در ترکیب پرسپولیس بسیار دونه و تأثیرگذار بازی می‌کنند و غیبت هر یک از آن‌هایی تواند به این تیم ضربه بزند. امیدوارم مقابل الدحیل تیم پرسپولیس همان تیم همیشگی باشد و تحت تأثیر ستاره‌های حریف قرار نگیرد.»

در حذف تیم امید ذره‌ای تردید نداشتیم

چرخابی در خاتمه راجع به شکست تیم امید مقابل تیم هنگ‌کنگ و حذف از بازی‌های آسیایی هانگژو، یادآور شد: «راستش من همان زمانی که تیم امید از رقابت‌های مرحله اول مقدماتی المپیک حذف شد به‌طور قطع از این تیم ناامید شدم؛ چراکه اعتقاد دارم با این روش برنامه‌ریزی و تدارک برای مسابقات اگر راهی مراحل بالاتر می‌رویم در حق فوتبال ظلم شده است. من یک امید کوچک در مورد تیم‌های پایه و آکادمی برای شما بزنم. چطور می‌شود که لیگ امید‌های کشور را برگزار کنیم اما تیم‌های تهرانی در آن شرکت نداشته باشند. در حالی که پایتخت بیشترین تیم‌ها را در لیگ برتر دارد. این موردی که اشاره کردم یک بخش کوچکی از ایراداتی است که ما سال‌هاست در تیم‌های پایه داریم. در چنین شرایطی ما ۵۰ سال است که در حسرت صعود به المپیک هستیم و امسال چند قدم عقب‌تر آمده و در مرحله اول مقدماتی حذف شدیم. خیلی جالب است که رضا عنایتی با برگزاری چند اردو و بازی دوستانه یک تیم را برای بازی‌های مقدماتی می‌برد و برای بازی‌های آسیایی یک تیم دیگر را اعزام می‌کند. این یعنی اینکه او تکلیفش با خودش مشخص نکرده و اگر بود برای بازی‌های آسیایی یک سری بازیکن را بدون تمرین وارد و به ترکیب اصلی تیمش اضافه نمی‌کرد. بازیکنی مثل اوسمان مطهری با تمام احترام چه کمکی به تیم امید کرد؟ واقعا ما یک کار تیمی و برنامه‌ریزی شده از تیم امید دیدیم یا منتظر بودیم بازیکنانی مثل مطهری گل بزنند و صعود کنیم. هنگ‌کنگ که تیمی درجه سه در



آسیاست از لحاظ کار تیمی و انسجام تیمی واقعاً خیلی بهتر از تیم ما بود. شک نکنید اگر این بازی راهم می‌بردیم در بازی بعدی به ژاپن می‌باختم. شک نکنید این ناگامی‌ها همچنان ادامه خواهد داشت و هیچ اتفاق خاصی هم رخ نمی‌دهد. ایا کاش می‌رفتم از ژاپنی‌ها الگوبرداری می‌کردیم که چطور به جایگاهی رسیده‌اند که ۴ گل به آلمان می‌زنند. مطمئن باشید استعداد‌های فوتبال ما را نه ژاپن دارد و نه عربستان و قطر، بلکه در این زمینه باید خودمان را با برزیل مقایسه کنیم اما این استعدادها کشف نمی‌شوند، چون تفکر و برنامه‌ریزی درستی پشت این مساله نیست.»

فوتبال ایران

سومین رونمایی از بازیکن آرژانتینی؛ به‌لنا کوه‌مچمان دورا تمرین؟

استقلالی‌ها به دنبال بازکردن پنجره

تیم فوتبال استقلال به‌منظور آماده‌سازی حضور در رقابت‌های لیگ برتر درحالی‌که همچنان در تعطیلات به کار خود ادامه می‌دهد که اتفاق روزهای اخیر یعنی آشتی‌کنان خطیر و تکریم بیشتر مسائل پیرامون این باشگاه و راحت‌الشعاع خود قرار داده و به‌نظر می‌رسد بسیاری از مشکلات نیز بر این اساس در آینده‌ای نزدیک احتمالاً حل و فصل شود. یکی از موانعی که این روزها پیرامون باشگاه ملموس است و باعث شده تا یکی از بازیکنان خارجی جدید این تیم نتواند قرارداد خود را به ثبت برساند به بسته بودن پنجره آبی‌ها مربوط می‌شود. این در حالی است که گوستاو بلاتکو مدت‌هاست به تهران رسیده و در تمرینات استقلال شرکت می‌کند که از حضور در تمرینات گروهی به خاطر نداشتن قرارداد رسمی سر باز زده و به‌صورت انفرادی کارهای بدن را انجام می‌دهد.

البته بازیکن آرژانتینی که اخیراً پیرا سومین بار از وی در کانال رسمی باشگاه رونمایی صورت گرفت، قرار است به‌زودی قراردادش را با استقلال نهایی کند این در شرایطی است که پنجره آبی‌ها بسته و همچنان مشکلات مربوط به سقف بودجه پابرجاست. در این خصوص البته باشگاه استقلال در تلاش است تا هرچه سریع‌تر بعد از رسیدن رای فیفا به فدراسیون فوتبال پنجره‌اش را باز کرده تا اولین مانع را از پیش‌روی بلاتکو آرژانتینی بردارد. این در شرایطی است که شنیده می‌شود برای ثبت قرارداد این بازیکن باید رقم قرارداد سایر استقلال‌ها تعدیل شده تا قرارداد این بازیکن نیز در سقف بودجه بگنجد. به‌نظر می‌رسد در صورتی که صلح واقعی در استقلال صورت گرفته باشد این موضوع نیز با دخالت کادرفنی حل و فصل شده تا با برداشتن دو مانع مذکور، بلاتکو نیز بتواند هر چه سریع‌تر قراردادش را ثبت کرده و به تمرینات اضافه شود.

پرسپولیس باز هم با ۲ هافبک دفاعی

احتمال جانشینی سلمانی به‌جای عمری

پرسپولیس امشب دومین بازی خود در مرحله گروهی لیگ قهرمانان را مقابل الدحیل انجام می‌دهد تا بتواند اولین امتیازش از این مسابقات را بگیرد. در آخرین تمرین سرخپوشان تمامی بازیکنان این تیم حضور داشتند و بدون مشکل کار کردند و خیال یحیی گل محمدی بابت وحید امیری و مهدی تریابی راحت شد. در واقع سرمربی پرسپولیس شبیه‌شب بعد از مدت‌ها تمامی نفرات خود را در تمرینات تأکیدی در اختیار داشت و این فرصت را پیدا کرد تا تأکتیک مدنظرش را پیاده کند. در همین راستا نیز او قبل از این تمرین یک جلسه توجیهی با شاگردانش برگزار کرد و اطلاعات مربوط به تیم الدحیل را در اختیار آنها قرار داد.

از تمرینات سرخپوشان می‌شد فهمید که یحیی دنظر دارد در بازی امشب هم به مانند دیدار با النصر از دو هافبک دفاعی استفاده کند. اگر اتفاق خاصی رخ ندهد سینا اسدیگی جای میلاد سرلک محروم را در ترکیب اصلی خواهد گرفت. اما در خط حمله نیز احتمال اینکه باسین سلمانی به جای محمد عمری در کنار وحید امیری به میدان برود وجود دارد. اگرچه عمری هم در تمرین شبیه‌شب بسیار با تأکیده و بر تلاش نشان داد. در بقیه خطوط بعدی است که یحیی بخواهد تغییری در ترکیب تیمش در مقابله با بازی قبل داشته باشد. البته ناگفته‌نماند که یحیی برای بازی امشب نبیل باهوویی را در لیست خود دارد و با توجه به اینکه او سابقه بازی در لیگ ستارگان قطر را دارد، ممکن است یکی از تعویض‌های این مسابقه باشد.



این تیم به حال خود رها شده و در نهایت در فاصله کوتاهی تا مسابقات کادر فنی آن مشخص می‌شود یکی از مهم‌ترین سوالاتی است که معمولاً جوابی به آن داده نمی‌شود. فدراسیون هم تلاش کرد با تعطیل کردن لیگ کمکی به تیم امید کند اما نه تنها این تیم از این فرصت استفاده نکرد بلکه برنامه ریزی لیگ هم به‌گونه‌ای شد که حالا مجبوریم رقابت‌ها را در مردامه‌ها سال بعد به اتمام برسانیم که بسیار عجیب است و لطمه زیادی به بازیکنان و تیم‌ها خواهد زد. تیم امید نه به عملکرد بازیکنانش در این چند بازی باخت، نه به جدایی سه بازیکن پرسپولیس از این تیم و سفر آنها به قطر برای دیدار امشب برابر الدحیل و نه حتی به به تصمیمات غلط کادر فنی. تیم امید جایی شکست خورد که طبق معمول برنامه ریزی مناسبی برای آینده سازان فوتبال ما صورت نگرفت و پس از ماه‌ها تعلل در انتخاب سرمربی در نهایت کسی برای این سمت انتخاب شد که تنها تجربه مهمش در مربیگری حضور در تیم هوادار و رساندن این تیم به لیگ برتر بود. اتفاقی که البته بسیار مهم است اما

عنا یعنی تجربه کار با بازیکنان جوان و همچنین تیم‌های ملی را نداشت و شاید اصرار قلعه نویی و نزدیکی باعث شد یکی از مهم‌ترین اشتباهات زندگی ورزشی‌اش را مرتکب شود. در نهایت هم هر دو بزرگوار بازنده شدند!

تیم ملی فوتبال امید عصر روز گذشته با قبول شکست از امید‌های هنگ‌کنگ از

صعود به مرحله بعدی رقابت‌ها با ماند. مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران با حضور در کشور چین و محل برگزاری این دیدار در بازی‌های آسیایی مصاف شاگردان عنایتی مقابل حریف را به تماشا نشسته و بعد از بازی نیز به سرعت ورزشگاه را ترک کرد. نکته قابل توجه اینکه طبق شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان» گویا مهدی تاج رئیس فدراسیون بعد از این دیدار درحالی به محل اقامت خود در هتل رسیده که با احساس درد در ناحیه قلب مواجه شده و از آنجایی که سابقه سکته قلبی را در گذشته دارد سریعاً به مراکز درمانی مراجعه کرده و تحت نظر قرار می‌گیرد. همچنین شنیده‌ها حکایت از آن دارد که مدیران فدراسیون فوتبال در گفت‌وگو با یکدیگر، مقصر اصلی شکست ناباورانه تیم امید در بازی‌های آسیایی را کمیته ملی المپیک معرفی کرده و برنامه‌ریزی غلط و انتخاب‌های اشتباه از سوی این کمیته را عامل اصلی این ناگامی می‌دانند. حال اینکه تا چه اندازه این ادعا می‌تواند درست باشد باید مورد بررسی کارشناسان ورزشی و به‌ویژه فوتبال قرار گرفته و آنها در این زمینه نظر نهایی را بدهند.

فدراسیون، کمیته المپیک را

عامل ناگامی امیدها می‌داند

قلب‌درد تاج در هانگژو